
Zápis z 11. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 10. 06. 2011 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský 

Omluveni :  Jiří Kutta 

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

Návrh programu:  
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Závěrečný účet obce 

3. Dotace radary 

4. Dětské hřiště 

5. Různé 

a) Prodej pozemku Kalný 

b) Prodej pozemku Berkovský 

 

 

Upravený program: 

Bod 5. Různé 

a) Prodej pozemku Kalný 

b) Prodej pozemku Berkovský 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Předsedající byl podán návrh na úpravu programu o bod č. 5 a), b) 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navržen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

 



Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 25.05.2011. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 10 

ze dne 25.05.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Závěrečný účet obce 

Předsedkyně Finančního výboru pí Horáková předložila Závěrečný účet obce Strážkovice za 

rok 2010, poté co byl zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice 11.05.2011 a sejmut dne 

27.05.2011. Zastupitelstvo Závěrečný účet projednalo a bez výhrad schválilo. Zastupitelstvo 

ukládá starostce obce předložit zprávu o přijatých opatřeních do 25.06.2011 na Krajský úřad. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Strážklovice za rok 2010. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce předložit zprávu o přijatých 

opatřeních do 25.06.2011 na Krajský úřad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Dotace radary 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s Rozhodnutím Krajského úřadu o zamítnutí dotace na 

instalaci měřičů rychlosti. Zastupitelstvo vzalo Rozhodnutí KÚ na vědomí a p. Korostenský 

předložil návrh na umístění jednoho měřiče rychlosti na hlavní silnici při vjezdu do obce ve 

směru České Budějovice - Trhové Sviny z důvodu výstavby dětského hřiště. Předpokládaná 

investice je ve výši cca 50.000 Kč. Tato investice do tohoto radaru by byla hrazena z 

prostředků obce. Následně zastupitelé o návrhu na zakoupení jednoho měřiče rychlosti 

z prostředků obce hlasovali a návrh schválili. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí Rozhodnutím Krajského úřadu o zamítnutí 

dotace na instalaci měřičů rychlosti. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje nákup a instalaci jednoho měřiče rychlosti 

s předpokládanou investicí cca 50.000 Kč 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dětské hřiště 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na ustanovení výběrové komise pro výběr 

dodavatele herních prvků a instalaci dětského hřiště. Navrženi byli Hana Halamová, Jan 

Dvořák a Stanislav Korostenský. Zastupitelstvo návrh členů projednalo a schválilo. Předsedou 

výběrové komise byl zvolen Jan Dvořák. Závazné finanční nabídky dodavatelů budou 

předloženy nejpozději do 30.06.2011, konečný výběr dodavatele bude proveden do 

15.07.2011. Termín realizace do 31.10.2011. 



Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje za členy výběrové komise pro výběr dodavatele 

herních prvků a instalaci dětského hřiště Hanu Halamovou, Jana Dvořáka a Stanislava 

Korostenského. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje za předsedu výběrové komise Jana Dvořáka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo ukládá výběrové komisi pro výběr dodavatele herních 

prvků a instalaci dětského hřiště provést konečný výběr dodavatele do 15.07.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Různé 

a) Prodej části pozemku KN 1365/82 kú Strážkovice. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej části pozemku KN 1365/82 kú 

Strážkovice o výměře 577 m2, číslo GP 663-30/2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo prodej za cenu 40,- Kč/m2, kupující Ing. Jan a Marie Kalných, České Budějovice. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku KN 1365/82 kú 

Strážkovice o výměře 577 m2, číslo GP 663-30/2011 za cenu 40,- Kč/m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Korostenský 

Usnesení bylo přijato 

b) Prodej části pozemku EN 157/9 kú Strážkovice. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej části pozemku EN 157/9 kú Strážkovice 

o výměře 25 m2, číslo GP 666-21/2011. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzhledem ke 

skutečnosti, že v blízkosti zamýšlené hranice pozemku se nachází sítě ve vlastnictví Obce 

Strážkovice (kabel veřejného osvětlení, kanalizace), rozhodlo prodej odložit do doby, než 

budou doloženy skutečné zaměření průběhu sítí. Zastupitelstvo ukládá Janu Dvořákovi 

zúčastnit se zaměření průběhu sítí a toto zaměření předložit do následujícího jednání 

zastupitelstva. 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo rozhodlo o odložení prodeje části pozemku EN 157/9 kú 

Strážkovice o výměře 25 m2, číslo GP 666-21/2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c: Zastupitelstvo ukládá Janu Dvořákovi zúčastnit se zaměření průběhu sítí 

na hranici pozemku EN 157/9 a toto zaměření předložit do následujícího jednání 

zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


